=y

Comune di Scandicci
Provincia di Firenze

SETTORE
RISORSE E INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE N. 434 DEL 09-08-2011

OGGETTO: Liti favorevoli all’Ente con liquidazione giudiziale a carico del
soccombente. Liquidazione competenze in favore del responsabile
dell’Avvocatura comunale.

IL RESPONSABILE DELLA
P.O. GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE

= Richiamato l'art. 21 bis del Regolamento di Organizzazione;

= Richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. 31 del 30/06/2010, relativa al \
conferimento di incarico e funzioni di responsabilita della Posizione Organizzativa “Gestione
Associata Personale” fino al 31/12/2011;

* Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 23/03/2011 con la quale & stato
approvato il Bilancio di Previsione dell'anno 2011;

= Richiamata, altresi, la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29/03/2011 con la quale
e stato approvato il P.E.G. ed assegnati ai Dirigenti del Comune i fondi di bilancio 2011:

= Vista la lettera dell'avv. Claudia Bonacchi, P.O. Responsabile dellAvvocatura Comunale, del
22/07/2011 con cui viene comunicato I'esito favorevole all’Ente di quanto segue:

- Con prov. Coll. Nn. 359/2011, 421/2011, 22/2011 emessi sui ricorsi al TAR Toscana rg 628/01
rg 719/03 e rg 1256/97 del sig. Maimone, & stato tra 'altro deciso: “il Tribunale Amministrativo
Regionale per la Toscana (sez. Ill) ... condanna I'opponente a corrispondere al Comune di
Scandicci la somma di € 2.000, oltre Iva e CPA, per spese di lite” in relazione a ciascun
ricorso;

- Con lettera prot. 10241 del 15/03/2011 e successivo sollecito prot. n. 17378 del 03/05/2011, &
stato richiesto al sig. Maimone, il pagamento di € 7.974,00, di cui € 6.000,00 per spese, come
stabilito dalle ordinanze richiamate e, € 1.974,00 per accessori;

- Che la somma introitata & di € 3.000,00 e non € 4.000,00 come erroneamente riportato nella
comunicazione dell'avv. Bonacchi;

- Che il sig. Maimone, in data 05/07/2011, ha provveduto ad effettuare il versamento di quota
parte del suddetto importo (€ 3.000,00) presso la Tesoreria Comunale con bolletta n. 3167; '

- che la somma totale di €. 3.000,00 & stata introitata al Cap. 287070/11 — Bilancio 2011 - sotto
la voce “anticipazione conto terzi” — Acc. n. 702/2011 e impegnata al Cap. 655070/11
“anticipazioni varie” (impegno n. 1179/2011).

= Richiamato il contratto individuale di lavoro sottoscritto con la dipendente in cui viene fatto
esplicito richiamo allapplicazione dellart. 13 del CDI area Dirigenza del 30/01/2002
relativamente alle specifiche incentivazioni del responsabile del servizio di Avvocatura
comunale;



2)

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei compensi alle condizioni e con le modalita
stabilite nel richiamato C.D.I. precisando inoltre che tali compensi sono da considerarsi parte
integrante della retribuzione e pertanto soggetti alle ordinarie ritenute previdenziali
assistenziali oltre che alle imposte di legge (vedasi: sent. n. 20 Cons. Stato del 14/01/1987:
art. 30 comma 3 del DL 28/02/1983 n. 55 convertito con modificazioni in L. n. 131 del
26/04/1983);

Richiamata la deliberazione n. 33/CONTR/2010 del 07/06/2010 delle Sezioni Riunite della
Corte dei Conti che si & pronunciata in merito all'inclusione dell'imposta sulle attivita produttive
nella percentuale o negli importi riferibili alle progettazioni interne ed ai compensi ICI nonché
per le avvocature comunali concludendo che le disponibilita di bilancio da destinare ai fondi da
ripartire non possono che essere quantificate al netto delle somme destinate a coprire gli oneri
che gravano sul’amministrazione a titolo di Irap.;

Visto il nulla osta alla liquidazione del Direttore Generale.

DETERMINA
Di liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, in favore dell’Avv. Claudia Bonacchi la
somma di € 2.257,34 oltre a oneri previdenziali ed assistenziali e Irap, per compensi introitati
provenienti da liquidazioni giudiziali favorevoli al Comune;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.000,00 di cui al presente provvedimento fa carico
al Bilancio dell'esercizio finanziario 2011 — capitolo 655070 art. 11 come di seguito specificato:

- percompetenze pari a € 2.257,34 -imp.: 1179/2011;
- per oneri previd.li e ass.vi pari a € 550,79 —imp.: 1179/2011;
- perlRAP pariad€ 191,87 —imp.: 1179/2011;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dellAvvocatura comunale
Claudia Bonacchi.

IL RESPONSABILE DELLA
P.O. GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE

D ANTONIOO

-



